
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 23                                                                       DEL 10 .05.2021 
 
OGGETTO: Emergenza sanitaria legata al diffondersi del virus COVID-19. Misure urgenti di 
solidarietà alimentare di cui all'Ordinanza del capo Dipartimento della Protezione Civile n.658 del 
29/03/2020: approvazione elenco beneficiari dei buoni spesa e liquidazione febbraio.      
 

L’anno DUEMILAVENTUNO  il giorno  DIECI del mese di MAGGIO 

 
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti i pareri sotto riportati; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità vigente: 
 
Visto i decreti di designazione dei responsabili del servizio e i relativi provvedimenti di nomina;  
 
 

Premesso che: 

− con provvedimento della Giunta Comunale n. 44 del 04.12.2020 è stata approvata, e dichiarata 
immediatamente eseguibile la variazione di bilancio con cui si è accertata l’entrata straordinaria 
predisposta dal Governo, per il tramite della Protezione civile con Ordinanza del 25 marzo, n. 
655; 

− con Decreto del Sindaco n. 6 del 02/04/2020 avente ad oggetto: “Disposizioni in merito alle 
modalità di erogazione delle risorse previste dall’ Ordinanza di Protezione Civile n. 658/2020” 
sono stati impartiti gli indirizzi per far fronte a quanto in oggetto ed in particolare: 

−  con propria determina n. 44 del 09.12.2020 avente come oggetto :” Azioni di solidarietà 
alimentare per emergenza covid-19 - gestione dei buoni spesa - impegno di spesa e gestione dei 
rapporti commerciali e finanziari con i fornitori - CIG Z882FA9488” si provvedeva ad impegnare 
la somma di €  6.934,03; 

−  Ritenuto, quindi, dover provvedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari aventi diritto ai 
buoni spesa, nel rispetto della normativa sulla privacy; 

Ritenuto altresì di procedere alla liquidazione in favore della Ditta ; 

- Azienda Agricola Annichini Paolo Agapito con sede legale in Maggiora P.I. 01594280032 che ha 
rendicontato al Comune e consegnato in restituzione una tranche di buoni spesa erogati come 
risultante da fattura N 2 del 28.02.2021 la somma di euro 80,00; 

 

Rilevato che si rende necessario provvedere alla liquidazione della fattura pervenuta: 



 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Di prendere atto dell’elenco dei beneficiari dei buoni spesa di cui all’ordinanza del capo del 
dipartimento della protezione civile n.658 del 29/3/2020 e dei relativi importi assegnati di cui alle 
note riepilogative dell’assistente sociale del C.I.S.S., precisando che l’elenco con tutti i nominativi è 
depositato presso gli uffici comunali; 

3. Di liquidare, in favore della Ditta: 

- Azienda Agricola Annichini Paolo Agapito con sede legale in Maggiora P.I. 01594280032 che ha 
rendicontato al Comune e consegnato in restituzione una tranche di buoni spesa erogati come 
risultante da fattura N 2 del 28.02.2021, la somma di euro 80,00; 

con imputazione all’intervento codice 1.03.01.02.011 cap.1906 del bilancio 2021;     
 
 

 
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

               F.to MAGISTRINI Liliana 
 
PARERI 
  
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                             F.to ANNICHINI Laura 
________________________________________________________________________________ 
     
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Lì, 10.05.2021 
 
                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to MAGISTRINI Liliana 
________________________________________________________________________________ 
                                                                            
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna e per 15 giorni consecutivi. 
 
   Lì, 12/05/2021 
                                                                    L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

               F.to MARONI Valeria                                                                               
 
    


